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W szpitalu Great Ormond Street w Londynie rozdzielono 2-letnie
bliźniaczki syjamskie z Pakistanu. Safa i Marwa Ullah były
zrośnięte głowami (craniopagus występuje skrajnie rzadko, bo u
zaledwie  2-5%  zroślaków).  Lekarze  przeprowadzili  3  duże
operacje i szereg mniejszych zabiegów. Operacje trwały łącznie
ponad 50 godzin. Pierwsza miała miejsce w październiku 2018
r.,  a  ostatnia  11  lutego  br.  Wzięło  w  nich  udział  100
specjalistów.

Safa i Marwa urodziły się w wyniku cesarskiego cięcia. Ze
względu  na  to,  że  lekarze  z  Great  Ormond  Street  mają
umiejętności i doświadczenie potrzebne do rozdzielenia dzieci
zrośniętych głowami (wcześniej udane operacje takich bliźniąt
przeprowadzono  w  2006  i  2011  r.),  w  wieku  19  miesięcy
dziewczynki przewieziono na leczenie do Wielkiej Brytanii.

By określić najlepszą strategię operowania i zwiększyć szanse
na  powodzenie,  Brytyjczycy  zastosowali  szereg  najnowszych
technologii, w tym rzeczywistość wirtualną (VR) i druk 3D.
Dzięki stworzonej w VR dokładnej replice anatomii każdej z
bliźniaczek chirurdzy mogli się przyjrzeć zarówno czaszkom,
jak i relacjom przestrzennym mózgów oraz naczyń krwionośnych.
Później  do  ćwiczeń  przedoperacyjnych  wydrukowano  plastikowe
modele.

Pracami  100  osób  kierowali  dwaj  światowej  sławy  lekarze:
neurochirurg  Noor  ul  Owase  Jeelani  i  chirurg  twarzowo-
czaszkowy  prof.  David  Dunaway.  W  skład  zespołu  wchodzili
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przedstawiciele 15 specjalności, w tym chirurdzy plastyczni,
anestezjolodzy,  a  także  inżynierowie  zajmujący  się
modelowaniem w 3D, technologiami VR oraz symulacjami. Opieka
pooperacyjna  i  międzyoperacyjna  leżała  w  gestii  pediatrów,
terapeutów zajęciowych, fizjoterapeutów i dietetyków.

„Jesteśmy zachwyceni, że mogliśmy pomóc Safie i Marwie oraz
ich rodzinie. Dla nas wszystkich to była długa i skomplikowana
podróż” – podkreśla prof. Dunaway.

Dziewczynki wypisano ze szpitala 1 lipca. Nadal przebywają w
Londynie  z  mamą,  babcią  i  wujem.  Są  poddawane  codziennej
fizjoterapii. Całe leczenie opłacił hojny darczyńca.
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